ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 125/2023

Publicada no DOE Nº 22013 em 08/05/2023

Categoria:  Administrativo

Estabelece grupo de coordenação regional do Programa Penso, Logo Destino.

PORTARIA Nº 125/2023

Estabelece grupo de coordenação regional do Programa Pensa, Logo Destino.

A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina – IMA, no uso de suas
atribuições e em conformidade com o que estabelece a legislação vigente,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores ADRIANE CRISTINE GOLDONI, matrícula 952.475-4, e STEVENS
SPAGNOLLO, matrícula 950.333-1, para exercerem a coordenação do Programa “Penso, Logo Destino”
na Gerência Regional de Blumenau.

Art. 2º DESIGNAR os servidores NIKOLAS DA ROCHA MARTINS, matrícula 646.000-3, e BRUNO
DA SILVA ERICKSSON, matrícula: 0646090-9, para exercerem a coordenação do Programa “Penso,
Logo Destino” na Gerência Regional de Canoinhas.

Art. 3º DESIGNAR os servidores RICARDO FABRIS, matrícula 642.216-0, e RODRIGO DA CRUZ,
matrícula 640.681-5 para exercerem a coordenação do Programa “Penso, Logo Destino” na Gerência
Regional de Concórdia.

Art. 4º DESIGNAR os servidores FRANCINE PEREIRA MENEGALI, matrícula 668.377-0, e
MARCOS FAVRO, matrícula 952.278-6, para exercerem a coordenação do Programa “Penso, Logo
Destino” na Gerência Regional de Criciúma.

Art. 5º DESIGNAR os servidoras CRISTINE YOHANA RIBAS, matrícula 980.372-6, ROBERTA DE
MOURA LISBOA, matrícula 640.847-8, e SULAYRE MENGOTTI DE OLIVEIRA, matrícula
369.885-8, para exercerem a coordenação do Programa “Penso, Logo Destino” na Gerência Regional de
Florianópolis.

Art. 6º DESIGNAR os servidores VINICIUS FERRETTI, matrícula 962.547-0, e WAGNER
CLEYTON FONSECA, matrícula 398.550-4, para exercerem a coordenação do Programa “Penso, Logo
Destino” na Gerência Regional de Itajaí.

Art. 7º DESIGNAR os servidores GUSTAVO TRAMONTIN RONCANI, matrícula 645.989-7, e
JEFFERSON CARNIERI HERNANDEZ, matrícula 955.224-3, para exercerem a coordenação do
Programa “Penso, Logo Destino” na Gerência Regional de Jaraguá do Sul.

Página: 1 de 2

Art. 8º DESIGNAR os servidoras CAROLINA WRUBLEVSKI DE ANDRADE, matrícula 322.181-4,
MARTA BEATRIZ MACCARINI, matrícula 339.967-2, e PRISCILA VENTURA, matrícula 954.814-
9, para exercerem a coordenação do Programa “Penso, Logo Destino” na Gerência Regional de
Joinville.

Art. 9º DESIGNAR os servidores DIEGO HEMKEMEIER SILVA, matrícula 954.914-5, GUSTAVO
DA SILVA FERRARI, matrícula 398.800-7, e JEAN CLAUDIO GUADAGNIN, matrícula 398.469-9
para exercerem a coordenação do Programa “Penso, Logo Destino” na Gerência Regional de Lages.

Art. 10º DESIGNAR os servidoras FLAVIANE BAUMGARTNER TABORDA, matrícula 640.654-8, e
NATÁLIA GOLIN, matrícula 618.610-6, para exercerem a coordenação do Programa “Penso, Logo
Destino” na Gerência Regional de Mafra.

Art. 11º DESIGNAR os servidores GUILHERME VENZKE SIMOES DE LIMA, matrícula 382.008-4,
e JOÃO PEDRO FORMOLO FERRONATTO, matrícula 640.671-8, para exercerem a coordenação do
Programa “Penso, Logo Destino” na Gerência Regional de Rio do Sul.

Art. 12º DESIGNAR os servidores EDGAR ALFREDO DITTMAR, matrícula 954.812-2, e JANAÍNA
GOERCK, matrícula 618.616-5, para exercerem a coordenação do Programa “Penso, Logo Destino” na
Gerência Regional de São Miguel do Oeste.

Art. 13º DESIGNAR os servidores BRUNO DE SOUZA SODRÉ, matrícula 963.588-2, e MARCELO
DALPIAZ DAGOSTIM, matrícula 987.034-2, para exercerem a coordenação do Programa “Penso,
Logo Destino” na Gerência Regional de Tubarão.

Art. 14º Os coordenadores regionais do Programa “Penso, Logo Destino” ficam autorizados a dedicar até
07 (sete) horas semanais às atividades do programa.

Art. 15º Esta portaria substitui as portarias 190/2021, 18/2022, 19/2022, 20/2022, 21/2022 e 22/2022.

Art. 16º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES

Presidente do IMA

Página: 2 de 2